РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ                            ПРОЕКТ
00.12.2020                                                № 00                                    х.Хуторской
О внесении изменений
в Постановление Администрации
Кировского сельского поселения
№ 107 от 10.12.2018г.
В соответствии с постановлением Администрации Кировского сельского поселения от 01.10.2018 № 79 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского сельского поселения», распоряжением Администрации Кировского сельского поселения от 10.09.2018 № 16 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Кировского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кировского сельского поселения от 10.12.2018 № 107 «Об утверждении муниципальной программы Кировского сельского поселения «Развитие культуры» (в редакции постановлений от 08.05.2019 № 34/1, от 29.08.2019 № 82, от 26.12.2019 г. № 130, от 17.06.2020 г. № 67.) изменения согласно приложению.
  2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Кировского сельского   поселения                                           И.И.Безрукова
Проект вносит

Сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению

Администрации
Кировского
сельского поселения

от 00.12.2020 № 00
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Кировского сельского поселения от 10.12.2018 № 107 «Об утверждении муниципальной программы Кировского сельского поселения «Развитие культуры».

В приложении №1:

1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной программы Кировского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет – 21 329,5 тыс.рублей. Из средств местного бюджета составляет – 21 229,4 тыс.рублей, из средств областного бюджета составляет – 87,0 тыс.рублей, из средств федерального бюджета составляет – 13,1 тыс.рублей
объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс.рублей):

	год
	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет

	2019
	2 842,6
	2 842,6
	0,0
	0,0

	2020
	3 440,7
	3 340,6
	87,0
	13,1

	2021
	2 841,9
	2 841,9
	0,0
	0,0

	2022
	2 576,2
	2 576,2
	0,0
	0,0

	2023
	2 343,9
	2 343,9
	0,0
	0,0

	2024
	1 040,6
	1 040,6
	0,0
	0,0

	2025
	1 040,6
	1 040,6
	0,0
	0,0

	2026
	1 040,6
	1 040,6
	0,0
	0,0

	2027
	1 040,6
	1 040,6
	0,0
	0,0

	2028
	1 040,6
	1 040,6
	0,0
	0,0

	2029
	1 040,6
	1 040,6
	0,0
	0,0

	2030
	1 040,6
	1 040,6
	0,0
	0,0»;

2. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» раздела «Паспорт подпрограммы ««Развитие культуры»» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы составляет – 21 258,7 тыс.рублей. Из средств местного бюджета составляет – 21 158,6 тыс.рублей, из средств областного бюджета составляет – 87,0 тыс.рублей, из средств федерального бюджета составляет – 13,1 тыс.рублей
объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы по годам составляет (тыс.рублей):

	год
	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет

	2019
	2 842,6
	2 842,6
	0,0
	0,0

	2020
	3 369,9
	3 269,8
	87,0
	13,1

	2021
	2 841,9
	2 841,9
	0,0
	0,0

	2022
	2 576,2
	2 576,2
	0,0
	0,0

	2023
	2 343,9
	2 343,9
	0,0
	0,0

	2024
	1 040,6
	1 040,6
	0,0
	0,0

	2025
	1 040,6
	1 040,6
	0,0
	0,0

	2026
	1 040,6
	1 040,6
	0,0
	0,0

	2027
	1 040,6
	1 040,6
	0,0
	0,0

	2028
	1 040,6
	1 040,6
	0,0
	0,0

	2029
	1 040,6
	1 040,6
	0,0
	0,0

	2030
	1 040,6
	1 040,6
	0,0
	0,0»;

3. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» раздела «Паспорт подпрограммы ««Содержание памятных объектов на территории Кировского сельского поселения»» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы составляет – 70,8 тыс.рублей. Из средств местного бюджета составляет – 70,8 тыс.рублей, из средств областного бюджета составляет – 0,0 тыс.рублей,
из средств федерального бюджета составляет – 0,0 тыс.рублей
объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы по годам составляет (тыс.рублей):

	год
	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	70,8
	70,8
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

4. Приложение №3 к муниципальной программе Кировского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
Приложение № 3 к муниципальной программе                                                                                                                                                                          Кировского сельского поселения
                                                                                                                                                                                           «Развитие культуры»
                                                                                                                                                                                         от 10.12.2018 № 107

РАСХОДЫ
 бюджета Кировского сельского поселения на реализацию муниципальной программы
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Муниципальная
программа «Развитие культуры»
	Всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	21329,5
	2842,6
	3440,7
	2841,9
	2576,2
	2343,9
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6

	ответственный исполнитель муниципальной программы- Администрация Кировского сельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	21329,5
	2842,6
	3440,7
	2841,9
	2576,2
	2343,9
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6

	Подпрограмма 1 «Развитие культуры»
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	21258,7
	2842,6
	3369,9
	2841,9
	2576,2
	2343,9
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6

	исполнитель подпрограммы

МБУ РКДЦ «Кировский»
	951
	X
	X
	X
	21258,7
	2842,6
	3369,9
	2841,9
	2576,2
	2343,9
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6

	Основное
мероприятие 1.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Кировского сельского поселения
	исполнитель основного мероприятия 1.1
МБУ РКДЦ «Кировский»
	951
	Х
	Х
	Х
	21158,6
	2842,6
	3369,9
	2841,9
	2576,2
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6

	951
	0801
	0410000590
	610
	18693,0
	2842,6
	3269,8
	2841,9
	2576,2
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6

	951
	0801
	04100L5194
	610
	100,1
	0,0
	100,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Содержание памятных объектов на территории Кировского сельского поселения»

	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	70,8
	0,0
	70,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	исполнитель подпрограммы Администрация Кировского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	70,8
	0,0
	70,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.1. «Содержание памятных объектов на территории Кировского сельского поселения»

	исполнитель основного мероприятия -  Администрация Кировского сельского поселения и МБУ РКДЦ «Кировский» (участник муниципальной программы)
	951
	Х
	Х
	Х
	70,8
	0,0
	70,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	0420026150
	240
	70,8
	0,0
	70,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

5. Приложение №4 к муниципальной программе Кировского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
Приложение № 4 к муниципальной программе                                                                                                                                                                          Кировского сельского поселения
                                                                                                                                                                                           «Развитие культуры»
                                                                                                                                                                                         От 10.12.2018 № 107
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Кировского сельского поселения «Развитие культуры»
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источники
финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Развитие культуры»
	Всего
	18993,1
	2842,6
	3569,9
	2000,0
	2255,8
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6

	Бюджет Кировского сельского поселения,
	18993,1
	2842,6
	3569,9
	2000,0
	2255,8
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6

	в том числе за счет средств:

	-местного бюджета
	11893,0
	2842,6
	3469,8
	2000,0
	2255,8
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6

	 - федерального бюджета,
	13,1
	0
	13,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 - областного бюджета
	87,0
	0,0
	87,0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе за счет средств софинансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1. «Развитие культуры»
	Всего
	18793,1
	2842,6
	3369,9
	2000,0
	2255,8
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6

	Бюджет Кировского сельского поселения,
	18793,1
	2842,6
	3369,9
	2000,0
	2255,8
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6

	в том числе за счет средств:

	-местного бюджета
	11693,0
	2842,6
	3269,8
	2000,0
	2255,8
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6
	1 040,6

	 - федерального бюджета,
	13,1
	0
	13,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 - областного бюджета
	87,0
	0,0
	87,0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе за счет средств софинансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Содержание памятных объектов на территории Кировского сельского поселения»
	Всего
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Кировского сельского поселения,
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	-местного бюджета
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - федерального бюджета,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств софинансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Глава Администрации
Кировского сельского поселения

И.И.Безрукова
PAGE
8